БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фэ, Республика Йорто

ХАРАР

« 29 » ноябрь .20 24й. № 503

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ноября______2024 г.

Об утверяедении Порядка наделения статусом «Спортивная сборная
команда Республики Башкортостан» коллективов по различным

видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта

В соответствии с подпунктом «а» пункта 4 части 1 статьи 8
Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», подпунктом «а» пункта 4 части 1 статьи 3 Закона
Республики Башкортостан «О физической культуре и спорте
в Республике Башкортостан» Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок наделения статусом
«Спортивная сборная команда Республики Башкортостан» коллективов
по различным видам спорта, включенным во Всероссийский реестр
видов спорта.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Премьер-министра
Правительства Республики Башкортостан Сагитова И.Х.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Правительства
Республики Башкортостан

< / ОТДЕЛ
* I РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров